РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от 10.07.2017	                                                                            № 84
О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 21.09.2016 № 156 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга соблюдения муниципальными образованиями Калужской области требований бюджетного законодательства»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 21.09.2016 № 156 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга соблюдения муниципальными образованиями Калужской области требований бюджетного законодательства»» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Приложения «Порядок проведения мониторинга соблюдения муниципальными образованиями Калужской области требований бюджетного законодательства» к приказу (далее – Приложение) дополнить абзацем следующего содержания:
«По результатам оценки отдел межбюджетных отношений готовит за подписью министра финансов Калужской области заключение и направляет его в адрес органов местного самоуправления муниципальных образований. В случае несоответствия требованиям бюджетного законодательства проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в заключении указывается перечень документов и сведений, необходимый для проведения повторной оценки проекта бюджета.».
1.2. Пункт 4 Приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае выявления фактов нарушения по результатам оценки соответствия требованиям бюджетного законодательства параметров решений о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также данных годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований, отдел межбюджетных отношений готовит письмо за подписью министра финансов Калужской области о необходимости устранения выявленных нарушений и дальнейшем  применении установленных мер принуждения при их неисполнении и направляет его в адрес органов местного самоуправления муниципальных образований.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Министр финансов							             В.И. Авдеева